

GARA 2003

Risposte domande di chiarimento fino al 17-06-2020

Domanda n.36
<p>Documento: AVVISO DI GARA – n. 2003 Par. 3.1 pag.9 “Busta TEC”</p> <ul style="list-style-type: none">• Offerta tecnica firmata e siglata in originale su tutte le pagine dal legale Rappresentante e compilata secondo quanto descritto nel “Capitolato Tecnico di Gara – n.2003”. <p>Con riferimento a quanto indicato nell’Avviso di Gara e alla documentazione tecnica elencata nel cap. 8 del Capitolato Tecnico, si chiede di chiarire se i seguenti documenti (datasheet, guide e manuali ufficiali del costruttore proposto) possano essere forniti nel solo formato elettronico (.pdf) inserendo nella busta tecnica un apposito supporto di memorizzazione (es. CD/DVD o chiavetta USB):</p> <ul style="list-style-type: none">- Documentazione Componenti della soluzione proposta- Manuali e Documentazione API/NBI- Manuali e Documentazione piattaforma SDN <p>Resta inteso che la restante documentazione, prodotta appositamente per comporre l’Offerta Tecnica secondo le richieste del capitolato, verrebbe fornita in formato cartaceo, firmata e siglata in originale su tutte le pagine.</p>
Risposta alla Domanda n.36
In merito al quesito posto, si comunica che viene pubblicato uno specifico ADDENDUM all’Avviso di Gara con data 17/06/2020 recante ulteriori indicazioni in merito ai formati di presentazione di tutta la documentazione richiesta.
Domanda n.37
<p>Con riferimento al Subappalto si chiede di confermare che l’acquisto da parte del Fornitore concorrente degli apparati di trasmissione dal Costruttore non costituisca subappalto.</p>
Risposta alla Domanda n.37
Si conferma che l’acquisto da parte del Fornitore concorrente degli apparati di trasmissione dal Costruttore non costituisce subappalto.
Domanda n.38
<p>Con riferimento al Subappalto si chiede di chiarire se la prestazione dei servizi previsti dall’avviso di gara obbligatoriamente in capo al Costruttore si configuri o meno come subappalto.</p>
Risposta alla Domanda n.38
Si chiarisce che la prestazione dei servizi previsti dall’avviso di gara obbligatoriamente in capo al Costruttore non si configura come subappalto.

Domanda n.39
Con riferimento al Subappalto si chiede di confermare che in caso di partecipazione in RTI con il costruttore nell'ipotesi in cui la fornitura oggetto di gara sia ripartita tra le imprese riunite non si configuri come, subappalto interno al RTI.
Risposta alla Domanda n.39
Si conferma che in caso di RTI con il Costruttore nell'ipotesi in cui la fornitura oggetto di gara sia ripartita tra le imprese riunite non si configura come subappalto interno al RTI.

Domanda n.40
Con riferimento al Subappalto si chiede di chiarire se risulta confermata la percentuale di subappalto del 30%, considerata l'evoluzione giurisprudenziale e le pronunce della Corte di Giustizia in merito, che come noto, ha dichiarato in contrasto con i principi comunitari il limite del subappalto, generando l'obbligo per la Pubblica Amministrazione di disapplicare la normativa nazionale in contrasto.
Risposta alla Domanda n.40
Il limite massimo del subappalto indicato al paragrafo 9 Subaffidamento dell'Avviso di gara si deve intendere innalzato fino al 40%.